

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راجل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالیوند

## راه اندازی دانشکده معماری دانشگاه شهید چمران اهواز

### در آینده نزدیک



سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز از راه اندازی دانشکده معماری در آینده نزدیک و اخذ مجوز قطعی دانشکده باستان شناسی شوش خبر داد.

دکتر رعابایی در گفت و گو با اینستا، در حوزه زیرساخت ها در خصوص برنامه های عمرانی دانشگاه و پروژه های در حال تکمیل اظهار کرد: درباره طرح ها و برنامه هایی که در صددیم در آینده اجرا کنیم بسیار می توان بحث کرد و ایده های بسیار

خوبی هم وجود دارد اما در حال حاضر آن چه موجود و تحقق آن نزدیک است و در کوتاه مدت می توانیم به آن بپردازیم و به نتیجه برسائیم. احداث ساختمان برای توسعه دانشکده های علوم آب-تربیت بدنی و معماری است که در دست ساخت هستند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص آخرین وضعیت پیگیری تأسیس دانشکده های جدید در دانشگاه مانند دانشکده علوم و فنون نوین، هم گفت: یکی از کارهایی که دنبال کردیم و به نتیجه رسید اخذ مجوز قطعی دانشکده باستان شناسی شوش بود که برای این دانشکده دانشجو نیز برای ترم بهمن ماه در رشته باستان شناسی پذیرش شد. نورخوزستان ۹۳/۰۸/۱۷

برای نخستین بار در دانشگاه شهید چمران اهواز:

### همایش علمی - صنعتی نرم افزارهای آزاد

#### و لینوکس برگزار می شود

لجنم علمی دانشجویی «مهندسی کامپیوتر» معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، اولین همایش علمی - صنعتی نرم افزارهای آزاد و لینوکس را با هدف معرفی این سیستم عامل و افزایش سطح اطلاعات عمومی و تخصصی دانشجویان و فعالان حوزه رایانه و فناوری اطلاعات، در سطح استان خوزستان برگزار می نماید.

به گزارش معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، این همایش که با حضور دانشجویان، اعضای هیات علمی صنعتگران و شرکت های صنعتی و خدعانی خوزستان برگزار خواهد شد، در نظر دارد به معرفی «لینوکس» به عنوان یک سیستم عامل متن باز، پایدار، رایگان و قابل استفاده با فناوری های قدیمی و جدید رایانه ای بپردازد.

سیستم عامل لینوکس در مقایسه با سیستم عامل ویندوز از ویژگی های خاصی همچون ایمن بودن و عدم احتمال سوء استفاده سرعت بالا و به صرفه بودن برای سازمان ها و ادارات برخوردار است که امروزه دولت های بزرگ دنیا نیز با نگاهی متفاوت به لینوکس، جایگاه ویژه ای برای آن در دنیای فناوری اطلاعات قائل هستند.

نخستین همایش علمی - صنعتی نرم افزارهای آزاد و لینوکس روزهای دوازدهم و سیزدهم آذرماه سال جاری در دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران برگزار می شود.

نورخوزستان ۹۳/۰۸/۱۹

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هفته ششمیاری

ایران

چمران

صبح کارون

## تمدید مهلت نام نویسی در مراسم ازدواج دانشجویی دانشگاه شهید چمران

مهلت نام نویسی زوج های دانشجو در هجدهمین مراسم ازدواج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز به مدت یک ماه تمدید شد.

هجدهمین مراسم ازدواج دانشجویی دانشگاه شهید چمران، همزمان با سراسر کشور، از سوی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در این دانشگاه برگزار می شود.

دانشجویانی که از یکم مهرماه سال ۹۲ تا ۳۰ مهرماه سال ۹۳ عقد کرده اند، می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها به آدرس [nahad.ir](http://nahad.ir) و ورود به سامانه ثبت نام ازدواج دانشجویی، مراحل نام نویسی را تکمیل کنند. این دانشجویان باید پس از نام نویسی اینترنتی مدارک خود را به دفتر فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز تحویل دهند. به این ترتیب نام نویسی از زوج های دانشجو که از ۴ مهرماه، هم زمان با سالروز ازدواج آسمانی حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س)، آغاز شده است، تا ۴ آذرماه ادامه خواهد داشت. هدیه ویژه در نظر گرفته برای این مزدوجین ۳ روز سفر زیارتی مشهد مقدس است.

صبح کارون ۹۳/۰۸/۱۸

## اعلام نتایج قرعه کشی عمره دانشگاهیان



مجازی متعاقباً از سایت لبیک اعلام خواهد شد و لازم نیست از هم اکنون برای این دوره ها اقدام کنند.

### قابل توجه دانشجویانی که در قرعه کشی انتخاب نشده اند

دانشگاهیان که در قرعه کشی عمره دانشگاهیان پذیرفته نشده اند می توانند از ۲۰ تا ۲۸ آبان ماه با مراجعه به سامانه آموزش مجازی دانشگاهیان و شرکت در دوره های آموزشی و کسب امتیاز لازم در آن، در قرعه کشی مجدد عمره شرکت کنند. متقاضیان شرکت در آموزش مجازی دانشجویان برای ورود به سامانه، از کد ملی و شماره تلفن همراه خود استفاده نمایند. متاهلین فقط یکبار و توسط سرگروه خود می توانند در این دوره آموزشی شرکت کنند و در صورت پذیرفته شدن در قرعه کشی، به صورت متاهلی اعزام خواهند شد. پذیرفته نشدگان در عمره برای شرکت

نتایج قرعه کشی عمره دانشگاهیان اعلام شد و متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت لبیک برای آگاهی از نتایج قرعه کشی از کد ملی خود به عنوان شناسه و از شماره شناسنامه به عنوان رمز عبور استفاده و از نتایج قرعه کشی مطلع شوند.

به گزارش ایستا، دانشگاهیان که به عنوان زائر اصلی و ذخیره در عمره دانشگاهیان انتخاب شده اند، باید از تاریخ اول تا هشتم آذرماه برای دریافت دفترچه راهنمای عمره و نهایی کردن ثبت نام به سایت لبیک مراجعه نمایند.

لازم به ذکر است: در دفترچه راهنما کلیه مراحل اجرایی، نعم از نحوه افتتاح حساب اخذ گذرنامه و مجوز خروج از کشور، زمان تحویل مدارک و زمان اعزام نکات لازم توضیح داده خواهد شد.

گفتنی است: زمان شرکت پذیرفته شدگان اصلی و ذخیره در دوره های آموزش

در آموزش مجازی تا ۲۸ آبان فرصت دارند به این سامانه مراجعه کنند، لذا با توجه به حجم بالای مراجعه به سامانه مذکور بعد جهت شرکت در دوره ها مراجعه نمایند.

نورخوزستان ۹۳/۰۸/۲۲

دانشگاه در آینه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

چمران

فرهنگ خوب

روزان

# برگزاری بیستمین المپیاد دانشجویی در ۱۷ رشته

## اعلام شرایط شرکت در المپیاد

غیرمتمرکز بایستی در زمان شرکت در آزمون المپیاد، حتماً (در نیمسال دوم) دانشجو باشند.

به داوطلبان توصیه می شود در انتخاب کدرشته های امتحانی (اول و دوم) و همچنین شهرستان محل حوزه امتحانی خود دقت لازم را داشته باشند چرا که پس از دریافت کد پیگیری ۱۶ رقمی در این خصوص به درخواست های داوطلبان مبنی بر اصلاح و یا جابجایی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

داوطلبانی که در آزمون کارشناسی ارشد در دوره های روزانه سال ۹۳ پذیرفته شده اند حق ثبت نام و شرکت در این آزمون را ندارند. تبصره: پذیرفته شدگان نهایی رشته های تحصیلی دوره نوبت دوم (شبانه)، دانشگاه پیام نور، نیمه حضوری، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و دوره های بین الملل و مجازی در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۳ در صورت عدم ثبت نام در رشته قبولی و یا تصرف از آن با رعایت سایر شرایط و ضوابط (به ویژه برادران با رعایت ضوابط مربوط به مقررات وظیفه عمومی) می توانند در این آزمون ثبت نام و شرکت کنند. کلیه فارغ التحصیلانی که مقطع کارشناسی ارشد یا دکتری خود را به پایان رسانیده اند و از نظر نظام وظیفه منعی ندارند در صورت تمایل به شرکت در رشته دیگری به جز رشته فارغ التحصیلی، لازم است نسبت به تکمیل تقاضانامه بر اساس مقطع کارشناسی اقدام کنند. ضمن اینکه لازم است به تذکرات مندرج توجه کنند.

نورخوزستان ۹۳/۰۸/۱۹

اطلاعات فرم تقاضانامه ثبت نام اینترنتی را همانند سایر داوطلبان تکمیل کنند.

تبصره ۲: منتخبین مرحله اول المپیاد متمرکز (سامی اعلام شده از طریق سایت مرکز المپیاد سازمان سنجش)، از اداره کل آموزش محل تحصیل خود گواهی اشتغال به تحصیل را دریافت کنند و سپس از طریق ایمیل مرکز المپیاد به آدرس: [Olympiad@sanjesh.org](mailto:Olympiad@sanjesh.org) ارسال کنند.



تبصره ۳: فارغ التحصیلان مقطع کارشناسی (المپیاد متمرکز)، تنها آن دسته از فارغ التحصیلان مقطع کارشناسی می توانند در المپیاد سال جاری شرکت کنند که حداکثر یک نیمسال از زمان فراغت از تحصیل آنها گذشته باشد، یعنی فارغ التحصیلان نیمسال اول (پهمن ماه) سال جاری باشند.

تبصره ۴: متقاضیان شرکت در المپیاد

المپیاد، همانند مواد امتحانی دوره کارشناسی ارشد این رشته خواهد بود.

(ج) منتخبین مرحله اول المپیاد علمی دانشجویی، براساس نمرات اکتسابی داوطلب در آزمون رشته های مذکور و بدون احتساب نمره معدل کارشناسی، تعیین و از طریق سایت المپیاد سازمان سنجش اعلام خواهد شد.

(د) منتخبین مرحله اول المپیاد متمرکز

(سامی اعلام شده از طریق سایت سازمان سنجش) می توانند در آزمون تشریحی مرحله دوم (نهایی) المپیاد علمی دانشجویی کشور، شرکت کنند. (ه) دانشجویان سال سوم متقاضی شرکت در المپیاد دانشجویی کشور مجاز به انتخاب رشته برای مقطع کارشناسی ارشد نیستند. تبصره ۱: دانشجویان متقاضی باید کلیه

بیستمین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور همزمان با برگزاری امتحانات آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۴ در ۱۷ مجموعه امتحانی برگزار می شود.

به گزارش مهر، اولین مرحله آزمون المپیاد علمی دانشجویی کشور در رشته های زبان و ادبیات فارسی (کد ۱۱۰۱)، مجموعه علوم اقتصادی (کد ۱۱۰۵)، مجموعه الهیات و معارف اسلامی (کد ۱۱۱۱)، مجموعه علوم تربیتی ۱ (کد ۱۱۱۷)، مجموعه حقوق (کد ۱۱۲۶)، مجموعه شیمی (کد ۱۲۰۳)، مجموعه فیزیک (کد ۱۲۰۴)، مجموعه زیست شناسی (کدهای ۱۲۱۳، ۱۲۱۴، ۱۲۱۶)، مجموعه آمار (کد ۱۲۰۷)، مجموعه ریاضی (کد ۱۲۰۸)، مجموعه مهندسی برق (کد ۱۲۵۱)، مهندسی شیمی (کد ۱۲۵۷)، مجموعه مهندسی عمران (کد ۱۲۶۴)، مجموعه مهندسی مکانیک (کد ۱۲۶۷)، مجموعه مهندسی کامپیوتر (کد ۱۲۷۷)، مجموعه مهندسی کشاورزی - زراعت و اصلاح نباتات (کد ۱۳۰۳) و طراحی صنعتی (کد ۱۳۶۲) برگزار می شود. شرایط شرکت در المپیاد دانشجویی:

(الف) دانشجویانی که حداقل ۷۰ واحد درسی گذرانده باشند، می توانند متقاضی شرکت در المپیاد رشته های یاد شده باشند. متقاضیان باید فرم تقاضانامه، ثبت نام اینترنتی را همانند سایر داوطلبان شرکت کننده در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۴ تکمیل و بند ۲۹ را در فرم تقاضانامه ثبت نام اینترنتی علامت گذاری کنند. (ب) مواد امتحانی مرحله اول رشته های

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

اهل مشاهیر

ایران

کیشان

صبح کارون

# بازنگری رشته تاریخ تا پایان سال

## به پایان می رسد

معرفی پنج رشته جدید که به تصویب رسید

رئیس کارگروه رشته تاریخ در شورای تحول و ارتقای علوم انسانی گفت: برنامه کارگروه تاریخ این است که تا پایان سال بازنگری رشته تاریخ را در تمام مقاطع به اتمام برساند و برای تصویب به شورای تحول ارایه دهد. دکتر صادق آینه‌وند در گفتگو با مهر در خصوص آخرین وضعیت بازنگری رشته تاریخ گفت: در مقطع کارشناسی رشته تاریخ، ۵ رشته (تاریخ جهان تاریخ اسلام، تاریخ ایران، تاریخ باستان و تاریخ تمدن) تدوین شده و به تصویب شورای تحول علوم انسانی در شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز رسیده است. وی افزود: تلاش ما این است همین روند را در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری نیز پیاده کنیم و برنامه ای که ما اکنون تدوین می کنیم با مشورت کارشناسان و متخصصان این امر در لجنه ها، گروه ها و دانشگاه ها صورت می گیرد. رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی افزود: حدود ۵۳ رشته و گرایش نیز در مقطع دکتری و کارشناسی ارشد تاریخ وجود دارد که قرار است تخصصی شوند. وی ادامه داد: بازنگری رشته تاریخ در مقطع کارشناسی ۷۰ درصد و در مقطع دکتری و کارشناسی ارشد ۳۰ درصد پیشرفت داشته است.

رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی افزود: برنامه کارگروه رشته تاریخ در شورای تحول و ارتقای علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی این است که تا پایان سال جاری بازنگری و بومی سازی دروس تاریخ را در مقاطع مختلف نهایی کرده و برای تصویب به شورای تحول و ارتقای علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی ارایه دهد.

نورخوزستان ۹۳/۸/۱۸

## در جلسه کمیسیون مشورتی مطرح شد: راهکارهای بهینه سازی اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی

جلسه ۶۲۲ کمیسیون مشورتی شورای عالی انقلاب فرهنگی در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد و در آن راهکارهای بهینه سازی اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش مهر، در این جلسه مفاد حکم انتصاب اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی توسط مقام معظم رهبری مورد بررسی قرار گرفت و اعضای کمیسیون پیشنهادهای خود را برای اجرایی کردن مطالبات رهبری ارائه کردند. تبیین بیشتر جایگاه و اهمیت مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، لزوم بررسی وضعیت کلان فرهنگی کشور، نیاز به رصد مستمر جریان های فکری و فرهنگی داخل و خارج از کشور، اهمیت تدوین شاخص های فرهنگی و تهیه آمار و ارقام قابل اعتماد در حوزه فرهنگ، از جمله مواردی بود که توسط اعضا مورد اشاره قرار گرفت.

اعضا همچنین با توجه به اشاره مقام معظم رهبری به روند اجرای موفقیت آمیز نقشه جامع علمی کشور، خولستار استفاده از این تجربه در مورد سایر اسناد بالادستی و کلان مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی شدند. اعضا در ادامه با توجه به انتشار مجموعه دو جلدی پیرامون نحوه اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی از بدو تشکیل این شورا تاکنون، توسط معاونت نظارت و راهبردی مصوبات دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی خولستار استخراج سایر تجربیات موفق در زمینه اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، به منظور استفاده برای بهبود هرچه بیشتر روند اجرایی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی شدند.

نورخوزستان ۹۳/۰۸/۲۱

دانشگاه آیت الله مطبوعا

کارون

نورخوزستان

ج.ا.ج.ا

فرهنگ خوب

روزان

# نهایی شدن آیین نامه کارشناسی، ارشد و دکترا

دکتر اظهار کرد: برای ورود به مقطع دکترا بدون آزمون دارا بودن معدل ۱۶ برای مقطع کارشناسی و معدل ۱۷ برای مقطع کارشناسی ارشد لازم است همچنین نباید دو سال بیشتر از فارغ التحصیل شدن از مقطع کارشناسی ارشد گذشته باشد.

وی ادامه داد: البته شرط‌های دیگری مانند درآب بودن نمره ۵۰۰ نافل یا معادل آن و همچنین ۱۰ نمره از فعالیت‌های پژوهشی هم مهم است. یعنی فردی که ۱۰ نمره فعالیت‌های پژوهشی را ندارد نمی‌تواند برای ورود به مقطع دکترا اقدام کند. همچنین یک جدول ۱۰۰ امتیازی موجود است که دانشجویان در آن با یکدیگر مقایسه می‌شوند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم در مورد این جدول توضیح داد: ۱۰۰ نمره این جدول شامل ۴۰ امتیاز فعالیت پژوهشی، ۲۰ امتیاز آموزشی و ۲۰ امتیاز مصاحبه می‌شود.

نوه‌لیراهیم در مورد مقطع کارشناسی ارشد گفت: در این آیین نامه امتیازاتی برای افرادی که رتبه کارشناسی آنها در ۱۰ درصد بالاترین دانشجویان باشد قائل شدیم و ۱۰ درصد از بالاترین نمره‌های دوره‌های کارشناسی برای ورود به مقطع دکترا بدون آزمون انتخاب می‌شوند.

نورخوزستان ۹۳/۰۸/۲۲

به روز شده‌اند. نوه‌لیراهیم ادامه داد: برای مثال دو هفته گذشته برنامه سه درس مدیریت دولتی، مدیریت صنعتی و مدیریت بازرگانی که از رشته‌های برطرف‌دار طرفدار هستند بازنگاری شد. این بازنگاری پس از بررسی شورای تحول به وزارت علوم منتقل شد سپس در شورای عالی برنامه ریزی آموزشی وزارت علوم به تصویب رسید و هم اکنون دانشگاه‌ها می‌توانند از آن استفاده کنند.

وی از معرفی رشته‌های جدید خبر داد و اظهار کرد: در دوره‌های کارشناسی ارشد و دکترا رشته‌های جدیدی معرفی شده است. برای مثال در مقطع دکترا علوم شناختی در رشته‌های جدید است. همچنین رشته‌های جدیدی در زمینه‌های فنی مهندسی، مدیریت، آینده پژوهی معرفی شده است که به ارتقای مدیران بخشهای مختلف و در نتیجه رشد و توسعه اقتصادی کمک می‌کند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم در ادامه در مورد اصلاح آیین نامه جدید پذیرش بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا توضیح داد: این آیین نامه در تابستان تصویب و به دانشگاه‌ها ابلاغ شد.

نوه‌لیراهیم در مورد شرایط پذیرش بدون آزمون در مقطع

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم گفت: آیین نامه آموزشی مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا تا آخر این ترم نهایی خواهد شد.

دکتر عبدالرحیم نوه‌لیراهیم در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در این آیین نامه مواردی مانند حذف نمره تک‌رقمی از آیین نامه آکثون در حال بررسی و مطالعه است.

تاکنون جلسات مختلفی توسط معاونان آموزشی برگزار شده و پیشنهادات مختلفی در این مورد جمع‌آوری شده است. همچنین موضوع به مسوولان مناطق ده گانه آموزشی که اخیراً تشکیل شده است منتقل شد تا این موضوع در هر منطقه بررسی شده و نظرات ابلاغ شود.

وی تأکید کرد: تا ابلاغ آیین نامه جدید در مورد مواردی مانند نمره صفر در کارنامه و... مانند گذشته تصمیم گیری می‌شود.

## برنامه های درسی بازنگاری شده اند

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم در ادامه از ارتقای کیفیت نظارت‌ها خبر داد و گفت: علاوه بر ارتقای کیفیت نظارت‌ها، برنامه‌های درسی مورد بازنگاری قرار گرفت و بسیاری از برنامه‌های درسی در همه مقاطع

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

هلمشهری

ایران

کجهان

صبح کارون

## دو دانشگاه شهیدچمران اهواز و لئوبن اتریش تفاهم نامه آموزشی امضا کردند

فرهنگ ۹۳/۸/۲۱

اطلاع فسخ و یا تجدید آن می‌بایست مراتب را به طرف کتبی شش ماه قبل از تمام زمان تعیین شده به طرف مقابل اعلام کنند. رایبایی خاطرنشان کرد: این یادداشت تفاهم در ۱۲ بند در تاریخ ۲۰/۸/۱۳۹۳ برابر با ۱۱ تیرماه ۱۳۹۳ در شهر اهواز در دو نسخه فارسی تهیه شد و پس از امضای دو طرف لازم الاجراست و در صورت بروز اختلاف در تفسیر این یادداشت تفاهم، متن انگلیسی از اولویت برخوردار است. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در زمینه صنعتی به ویژه نفت و صنایع فرود توتایی بالقوه و خوبی در دو دانشگاه وجود دارد که زمینه ساز برقراری ارتباط در موضوعات پژوهشی می‌باشد. این نشست دو دانشگاه ویژگی ها و امکانات خود را معرفی کردند.

فرهنگ جنوب ۹۳/۸/۲۱

کتاب، ده نشریات علمی، مدارک علمی و تحقیقاتی، پایان نامه های دانشجویی، میکروپلیم و نرم افزارهای رایانه ای در زمینه های آموزشی، پژوهشی و فناوری اقدام خواهند کرد و تسهیلات لازم برای بازدید استاذان، محققان و دانشجویان یکدیگر را در دو دانشگاه فراهم خواهند کرد. همچنین در این قرارداد تأکید شده است که بسط و توسعه پروژه های بین المللی مشترک و اجرای هر برنامه و فعالیت مشترک قید شده در این توافق نامه فقط پس از امضای قرارداد قابل اجراء است و مسائل مالی اجرای هر یک از مفاد بر اساس توافق دو طرف و مذاکرات صورت گرفته، خواهد بود. مدت اعتبار این یادداشت تفاهم دو سال خواهد بود که در پایان برای دوره های بعدی قابل تجدید می باشد و هر یک از دو طرف برای

اقدام خواهند کرد و تسهیلات لازم را برای شرکت استاذان و محققان دو دانشگاه در گردهمایی ها، همایش ها و هم اندیشی های علمی بین المللی دو کشور فراهم خواهند کرد. وی افزود: همچنین دو طرف تسهیلات لازم را برای تبادل استاذان یکدیگر به منظور گذراندن دوره های فرصت مطالعاتی در دو دانشگاه فراهم خواهند کرد. در زمینه برگزاری نمایشگاه های مشترک علمی، تشریفات و فناوری و انجام پروژه های تحقیقاتی مشترک همکاری می کنند و نسبت به تبادل دانشجو در رشته ها و مقاطع مورد توافق برای ادامه تحصیل براساس مقررات جاری دو کشور اقدام خواهند کرد. درخصوص دیگر موارد این توافق تصریح کرد: دو طرف نسبت به تبادل اطلاعات

تفاهم نامه همکاری های آموزشی، پژوهشی و فناوری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و مؤسسه لئوبن اتریش به امضا رسید. سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیران صنایع استان با هیات سه نفره از دانشگاه لئوبن اتریش در محل این دانشگاه اظهار داشت: این توافق با توجه به اهمیت همکاری های آموزشی، تحقیقاتی و فناوری میان دانشگاه ها و مراکز پژوهشی برای مشارکت فعال استاذان و محققان در زمینه علم و فناوری و به منظور توسعه روابط علمی متفق شد. پروفیسور محمد ریغایی در خصوص موارد و مفاد تفاهم نامه گفت: دو طرف نسبت به تبادل اعضای هیات علمی، محققان و متخصصان برای تحقیق، تدریس و تبادل نظر

## مراسم نمادین قرعه کشی عمده دانشگاهیان امروز برگزار می شود



وی ادامه داد: لینک آموزش مجازی دانشگاهیان در قسمت چپ صفحه اصلی سایت قرار دارد که پذیرفته شدگان می‌توانند از روز سه شنبه ۲۰ آبان ماه به این سامانه مراجعه کنند. گفتنی است زمان شرکت در دوره‌های آموزش مجازی برای زائرین اصلی و ذخیره ای که در قرعه کشی عمده انتخاب شده اند، نیز متعاقباً از سایت لینک اعلام خواهد شد.

نورخوزستان ۹۳/۸/۱۸

مراسم نمادین قرعه کشی عمده دانشگاهیان امروز همزمان با ۱۵ محرم الحرام در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سید محمد رضا فقهی رئیس ستاد عمده و عنایت دانشگاهیان با اعلام پایان ثبت نام عمده دانشگاهیان گفت: بیش از ۳۳۸ هزار نفر از دانشگاهیان سراسر کشور جهت تشریف به سرزمین وحی در سایت لینک ثبت نام کردند.

وی تصریح کرد: ثبت نام از دانشگاهیان متقاضی تشریف به سرزمین وحی از ۲۷ مهرماه آغاز و تا ۱۵ آبان ماه در سایت لینک ادامه داشت و در این مدت بیش از ۳۳۸ هزار نفر شامل اساتید، دانشجویان پسر و متاهلین، دانشجو جهت تشریف به سرزمین وحی ثبت نام نمودند که از آن میان ۱۷۵۰۰ نفر به قید قرعه راهی سرزمین وحی می‌شوند.

فقهی در پایان در خصوص قرعه کشی عمده دانشگاهیان گفت: مراسم قرعه کشی عمده دانشگاهیان طی روزهای ۱۷ و ۱۸ آبان ماه به صورت اینترنتی در سراسر کشور انجام می‌شود که حضور در مراسم قرعه کشی عمده قرعه کشی است اما استاذان ها سهمیه محدودی برای حاضرین در جلسه در نظر گرفته اند که ترتیبی به قرعه کشی اصلی ندارد.

نتایج قرعه کشی نیز از روز سه شنبه ۲۰ آبان ماه در سایت لینک اعلام خواهد شد.

رئیس ستاد عمده و عنایت دانشگاهیان با اعلام خبری خوش برای دانشجویانی که در قرعه کشی انتخاب

دانشگاه در آینه مطبوعا | کارون | نورخوزستان | صبح کارون | فرهنگ جنوب | روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عسکرون

علم‌شهرای

ایران

کیمسان

صبح کارون

روزان

### در هیئت عالی جذب مقرر شد؛ تسهیلات ویژه برای دانش آموختگان خارج از کشور

دانشجویان نخبه ایرانی جذب می‌شوند  
در جلسه ۱۴۵ هیأت عالی جذب اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی، جزئیات ارائه تسهیلات ویژه به دانشجویان نخبه دانشگاههای کشور، بررسی شد.  
به گزارش مهر، جلسه هیأت عالی جذب به ریاست محمود کی نژاد در دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، برگزار شد.  
در ابتدای این جلسه پس از بحث و بررسی در مورد فراخوان ویژه جهت شرکت دانشجویان خارج از کشور در آذرماه سال جاری، مقرر شد بنیاد ملی نخبگان به منظور استفاده بهینه از ظرفیت دانشجویان نخبه ایرانی شاغل به تحصیل در خارج از کشور، با در نظر گرفتن نقشه جامع علمی کشور و ضمن توجه به آینده‌نگاری رشته های تحصیلی نسبت به جذب فارغ التحصیلان دانشگاه های خارج از کشور به منظور عضویت در هیئت علمی دانشگاه ها اقدامات لازم را انجام دهد.  
در این جلسه همچنین مقرر شد برای تشویق دانشجویان نخبه شاغل به تحصیل در دانشگاه های خارج از کشور برای عضویت در هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی، جایزه علمی (grant) به این افراد پرداخت شود و در صورتی که این افراد در رشته های جدید یا دانشگاه‌های شهرستان ها مشغول به خدمت شوند، کمک مالی به دانشگاه های پذیرنده این افراد نیز پرداخت خواهد شد.  
نورخوزستان ۹۳/۰۸/۲۱

### مدیر کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، دانشجویان با تخفیف ۶۰ تا ۷۰ درصدی به تماشای تئاتر می‌نشینند

میرزایی گفت: دانشجویان علاقه مند به تئاتر می‌توانند از این پس با پرداخت ۳۰ تا ۴۰ درصد از هزینه بلیت تئاتر به تماشای تئاتر بنشینند.  
حسین میرزایی مدیر کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: دانشجویان علاقه مند به تئاتر می‌توانند از این پس با پرداخت ۳۰ تا ۴۰ درصد از هزینه بلیت تئاتر به تماشای تئاتر بنشینند چنانچه این تسهیلات در راستای حمایت از کانون های تئاتر دانشگاه‌ها و دانشجویان جهت تماشای تئاتر فراهم شده و کلیه دانشجویان اعم از دانشجویان رشته های هنری و دانشجویان سایر رشته‌ها می‌توانند از این امکان بهره ببرند.  
وی افزود: فاز اول این طرح همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید آغاز شده و نمایش های مختلفی را در شهر تهران پوشش داده و همچنین فاز دوم این طرح به صورت وسیع تر و با مشارکت کانون های تئاتر دانشگاهی در حال انجام است.  
میرزایی ضمن تشکر از کارگردان ها و مسئولان سالن های نمایشی که در ۲ فاز نخست همکاری داشته اند اظهار داشت: از حضور و مشارکت تهیه کنندگان و کارگردان های تئاتر برای پیوستن به این جریان استقبال خواهیم کرد.  
وی خاطر نشان کرد: دانشجویان علاقه مند می‌توانند جهت استفاده از این تسهیلات به کانون های تئاتر و با مدیریت های فرهنگی دانشگاه محل تحصیل خود مراجعه کنند و البته به زودی امکانات خرید بلیت به صورت مجازی نیز برای دانشجویان فراهم خواهد شد.  
نورخوزستان ۹۳/۰۸/۲۱

### ۱۸ آبان؛ زمان قرعه کشی عمره دانشگاهیان خوزستان

مراسم قرعه‌کشی عمره دانشگاهیان خوزستان ۱۸ آبان در دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.  
علیرضا میرسلیم، مدیر اجرایی عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان اظهار کرد: با توجه به پایان مهلت ثبت نام عمره دانشگاهیان در روز پنجشنبه، ۱۵ آبان، مراسم قرعه‌کشی هفته آینده برگزار می‌شود.  
وی بیان کرد: ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه یکشنبه ۱۸ آبان دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان مراسم قرعه‌کشی عمره دانشگاهیان استان خوزستان خواهد بود.  
میرسلیم با اشاره به اینکه این مراسم با حضور تعدادی از دانشجویان و مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز همراه است، عنوان کرد: دانشجویان و اساتید از صبح دوشنبه ۱۹ آبان می‌توانند نسبت به مشاهده نام خود در سامانه ثبت‌نام عمره دانشگاهیان به نشانی [www.labbayk.com](http://www.labbayk.com) اقدام کنند.  
مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان تصریح کرد: تا ساعت ۹ چهارم آبان ثبت‌نام تعداد ۵ هزار و ۲۴۸ نفر از استان خوزستان در سامانه عمره دانشگاهیان به ثبت رسید که از این تعداد ۱۷۸ استاد، ۱۹۹۷ دانشجوی متأهل و دو هزار و ۷۳ نفر دانشجوی مجرد(پسر) هستند، البته اساتید و دانشجویان متأهل ۲ یا ۳ نفر هستند. روزان ۹۳/۰۸/۱۷

### اعلام نتایج قرعه کشی عمره دانشگاهیان

قرعه کشی عمره دانشگاهیان طی روزهای ۱۷ و ۱۸ آبان ماه در سراسر کشور برگزار شد و پذیرفته شدگان اصلی و ذخیره مشخص شدند.  
به گزارش ایسنا، به دلیل پاره ای موارد برنامه نویسی و جمع سهمیه ها، اعلام سامانه‌ای نتایج قرعه کشی امروز سه شنبه مورخ ۲۰ آبان ماه از طریق سایت لیبک انجام خواهد شد و متقاضیان می‌توانند از تاریخ اعلام شده با مراجعه به سایت لیبک و لینک مشاهده نتایج قرعه کشی از نتایج مطلع شوند.  
بر این اساس از بین ۳۳۸ هزار نفر، تنها ۱۷۵۰۰ به سفر عمره مشرف می‌شوند و پدیده‌ای است که تعداد زیادی از علاقمندان زیارت بارگاه آسمانی نبوی و کعبه مکرمه از این توفیق باز خواهند ماند، اما در سال جاری با تمهیدات ویژه ستاد سهمیه ای خاص برای علاقمندان جدی این سفر با ارزش در نظر گرفته شده است.  
پذیرفته شدگان در قرعه کشی می‌توانند با گذراندن دوره آموزش مجازی کوتاهی در سامانه آموزش مجازی دانشگاهیان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها امکان توفیق خود را برای این سفر معنوی فراهم کنند.  
با توجه به سهمیه ۱۰۰۰ نفری که به این طرح اختصاص داده شده چنانچه شرکت کنندگانی که حائز امتیاز قبولی در این طرح باشند بیش از هزار نفر باشند به قید قرعه و در غیر این صورت همه آنها به عمره اعزام خواهند شد. همچنین صرف شرکت در این دوره آموزشی به عنوان سهمیه عمره دانشگاهیان محسوب نمی‌گردد و شرکت در آزمون ها و کسب امتیاز قبولی، شرط اختصاص سهمیه عمره به شرکت کنندگان خواهد بود.  
نورخوزستان ۹۳/۰۸/۲۰

### دانشگاه شهیدچمران اهواز و لئوین اتریش تفاهم نامه آموزشی امضا کردند

تفاهم نامه همکاری های آموزشی، پژوهشی و فناوری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و مونتان لئوین اتریش روز سه شنبه به امضا رسید.  
سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیران صنایع استان با هیات سه نفره از دانشگاه لئوین اتریش در محل این دانشگاه اظهار داشت: این توافق با توجه به اهمیت همکاری های آموزشی، تحقیقاتی و فناوری میان دانشگاه ها و مراکز پژوهشی برای مشارکت فعال استادان و محققان در زمینه علم و فناوری و به منظور توسعه روابط علمی منعقد شد.  
پروفسور محمد فرمایلی در خصوص موارد و مفاد تفاهم نامه گفت: دو طرف نسبت به تبادل اعضای هیات علمی، محققان و متخصصان برای تحقیق، تدریس و تبادل نظر اقدام خواهند کرد و تسهیلات لازم را برای شرکت استادان و محققان دو دانشگاه در گردهمایی ها، همایش ها و هم اندیشی های علمی بین المللی دو کشور فراهم خواهند کرد.  
وی افزود: همچنین دو طرف تسهیلات لازم را برای تبادل استادان یکدیگر به منظور گذراندن دوره های فرصت مطالعاتی در دو دانشگاه فراهم خواهند کرد، در زمینه برگزاری نمایشگاه های مشترک علمی، تحقیقات و فناوری و انجام پروژه های تحقیقاتی مشترک همکاری می‌کنند و نسبت به تبادل دانشجویان در رشته ها و مشاغل مورد توافق برای ادامه تحصیل براساس مقررات جاری دو کشور اقدام خواهند کرد. فرمایلی در خصوص دیگر موارد این توافق تصریح کرد: دو طرف نسبت به مبادله اطلاعات، کتاب ها، نشریات علمی، مدارک علمی و تحقیقاتی، پایان نامه های دانشجویی، میکرو فیلم و نرم افزارهای رایانه ای در زمینه های آموزشی، پژوهشی و فناوری اقدام خواهند کرد و تسهیلات لازم برای بازدید استادان، محققان و دانشجویان یکدیگر را در دو دانشگاه فراهم خواهند کرد.  
وزیر نیرو: درآمد ایران فقط درآمد نفتی نیست/ تصوری این نیست که بودجه سال ۹۴ دچار کسری می‌شود  
وزیر نیرو گفت: اگر میزان صادرات نفت بیشتری داشته باشیم، بهتر می‌توانیم با درآمد حاصل از آن بر مشکلات فائق بیاییم، اما این نیست که اگر صادرات نفت کم شود، راههای جایگزین در آمدی نداشته باشیم.  
صبح کارون ۹۳/۰۸/۲۱

### آغاز ثبت‌نام آزمون ارشد از ساعت ۲۰ امشب

زمان ثبت نام و برگزاری آزمون های ارشد و دکتری مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور زمان ثبت نام دو آزمون کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه ها را اعلام کرد.  
دکتر حسین توکلی در گفت و گو با ایسنا، در این باره گفت: ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۴ بدون تغییرات خاصی نسبت به سال گذشته، از ساعت ۲۰ شنبه ۱۷ آبان ماه از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) آغاز می‌شود.  
وی همچنین اظهار کرد که ثبت نام آزمون نیمه متمرکز دکتری نیز همزمان با روز دانشجو ۱۶ آذر ماه به صورت اینترنتی از طریق سایت سازمان سنجش انجام می‌شود.  
وی افزود: کلیه داوطلبان ضرورت دارد تا در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و تهیه مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام به سایت سازمان مراجعه کرده و نسبت به ثبت نام اقدام کنند.  
مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: بر اساس برنامه زمانی مشخص شده آزمون کارشناسی ارشد طی روزهای ۱۵ الی ۱۷ بهمن ماه ۹۳ و آزمون دکتری نیز ۱۵ اسفندماه برگزار خواهد شد.  
روزان و نورخوزستان ۹۳/۰۸/۱۷

دانشگاه در آستانه مطبوعا کارون نورخوزستان

کارون نورخوزستان

صبح کارون

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش‌های

ایران

کیشان

صبح کارون

روزان

### ابلاغ احکام بورسیه ها به دانشگاهها

گروه اجتماعی احکام بورسیه ها هفته گذشته به دانشگاه ها ابلاغ شد، هر دانشجو که رای مربوط به خود را دریافت می کند، اگر فکر کرد رای صادره برای وی با ضوابطی که کاملاً شفاف است، انطباق ندارد می تواند اعتراض خود را با مستندات از طریق دانشگاه ارایه کند تا تجدید نظر شود.

همان ضوابطی که در هر سال تصویب شده بود را یکی یکی بررسی کرد و رای خود را در رابطه با پرونده هایی که براساس اطلاعات اداره بورس با ضوابط هماهنگی نداشت به شورای مرکزی بورس ابلاغ کرد. دکتر احمد غلامی افزود: شورای مرکزی بورس نیز براساس عدم انطباق شرایط با توجه به رهنمودهایی که سرپرست وزارت علوم داشت حکم صادر کرد و حکم بعد از صورت جلسه شدن به تایید و امضای وزیر علوم رسید و از هفته گذشته به دانشگاهها ابلاغ شد. به تفکیک هر دانشگاه یک لیست و نامه محرمانه ارسال شده است و دانشگاه ها بعد از دریافت به دانشجویان ابلاغ خواهند کرد.

روزان ۹۳/۰۸/۱۹

### آیین نامه مناطق آموزشی ۱۰ گانه تصویب شد

ارائه گزارش نیازها به وزارت علوم

مدیر کل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در جلسه هیئت مدیره کنگره آموزشی وزارت علوم از تصویب آیین نامه مناطق آموزشی به منظور برگزاری جلسات ماهانه معاونان آموزشی مناطق، خیر داد. عبدالرحیم نوه لبرهیم در گفتگو با مهر در این باره گفت: دفتر برنامه ریزی آموزشی وزارت علوم، جلسه ای با مسئولان مناطق آموزشی برگزار کرد. آیین نامه تشکیل مناطق آموزشی و شرح وظایف آنان که مبنای بر بررسی و ارائه نقطه نظرات مشاوره ای در خصوص نیازهای آموزشی مناطق ده گانه است، مورد بحث واقع شد.

وی با بیان اینکه در نهایت آیین نامه مناطق آموزشی نیز به تصویب رسید، ادامه داد: بر اساس آیین نامه جدید، مناطق آموزشی ماهانه یک جلسه برگزار می کنند، سپس مجموعه نقطه نظرات جمع آوری می شود تا هر شش ماه یک بار با وزیرخانه در میان بگذرانند. نوه لبرهیم خاطرنشان کرد: با تصویب این آیین نامه، ظرفیت بررسی و مطالعه نیازهای استانی و منطقه ای ده برابر می شود؛ در گذشته اگر قرار بود هر ماه دو بار این جلسات با معاونان آموزشی دانشگاهها برگزار شود با ایجاد مناطق آموزشی این جلسات ماهانه در منطقه برگزار خواهد شد، نیازها شناسایی و سپس اولویت بندی می شود و در اختیار وزارت علوم قرار می گیرد.

نور خوزستان ۹۳/۰۸/۱۹

## اعلام آمار دانشجویان نابینا و کم بینا تا ۲۰ آبان

تسهیلات رفاهی دانشجویان نابینا

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی تا ۲۰ آبان ماه فرصت دارند آمار دانشجویان نابینا و کم بینا شاغل به تحصیل را به صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کنند.

به گزارش مهر، صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم تحقیقات و فناوری در راستای ارتقای کیفیت آموزشی دانشجویان نابینا و کم بینا شاغل به تحصیل در مراکز آموزش عالی و دسترسی آنان به فناوری اطلاعات و ارتباطات پیرو بخش نامه ای به دانشگاه ها ابلاغ کرده بود. خواست نا دانشگاه ها آمار دانشجویان نابینا و کم بینا مشغول به تحصیل و همچنین تجهیزات مورد نیاز فردی و گروهی این قبیل دانشجویان را برای تکمیل بانک اطلاعاتی این دانشجویان تا ۲۰ آبان به صندوق رفاه اعلام کنند. براساس اعلام صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در سال های گذشته، دانشجویان نابینا و کم بینا شاغل به تحصیل در مراکز آموزش عالی می توانستند از انواع تسهیلات صندوق رفاه وزارت علوم از جمله وام خرید لوازم کمک آموزش فردی، تمام تسهیلات دانشجویان شهریه پرداز شامل وامهای شهریه، دانش هسته ای، عمره و زیارت عنایت عالیات، بیمه دانش، تمام تسهیلات دانشجویان روزانه ویژه دانشجویان نابینا و کم بینای شاغل به تحصیل در دوره روزانه شامل وام تحصیل، مسکن ضروری، ضروری مبنکر، حوادث غیرمترقبه، قهرمان ورزشی، تمدد درخشان (تحصیلی) و ضروری دانشجویان ممتاز و نمونه، ودیعه مسکن متاهلی، تغذیه، حج عمره و زیارت عنایت عالیات، موارد خاص، بیمه پایه (خدمات درمانی)، بیمه دانش (تکمیلی درمان) دانش هسته ای، ازدواج دانشجویان دکتری، مسکن نخچکان (ویژه نخچکان تحت پوشش نخچکان) و ودیعه مسکن دانشجویان متاهل غیرایرانی استفاده کنند.

نور خوزستان ۹۳/۰۸/۱۹

## راهکارهای بهینه سازی اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی

در جلسه کمیسیون مشورتی مطرح شد:

جلسه ۶۲۲ کمیسیون مشورتی شورای عالی انقلاب فرهنگی در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد و در آن راهکارهای بهینه سازی اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش مهر، در این جلسه مفاد حکم تصاحب اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی توسط مقام معظم رهبری مورد بررسی قرار گرفت و اعضای کمیسیون پیشنهادهای خود را برای اجرایی کردن مطالبات رهبری ارائه کردند. تبیین بیشتر جایگاه و اهمیت مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، لزوم بررسی وضعیت کلان فرهنگی کشور، نیاز به رصد مستمر جریان های فکری و فرهنگی داخل و خارج از کشور، اهمیت تدوین شاخص های فرهنگی و تهیه آمار و لرقام قابل اعتماد در حوزه فرهنگ از جمله مواردی بود که توسط اعضا مورد اشاره قرار گرفت.

اعضا همچنین با توجه به اشاره مقام معظم رهبری به روند اجرای موفقیت آمیز نقشه جامع علمی کشور، خواستار استفاده از این تجربه در مورد سایر اسناد بالادستی و کلان مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی شدند. اعضا در ادامه با توجه به انتشار مجموعه دو جلدی پیرامون نحوه اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی از بدو تشکیل این شورا تاکنون، توسط معاونت نظارت و راهبری مصوبات دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی خواستار استخراج سایر تجربیات موفق در زمینه اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، به منظور استفاده برای بهبود هرچه بیشتر روند اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی شدند.

نور خوزستان ۹۳/۰۸/۲۱

## جزئیات آیین نامه جدید شورای عالی برنامه ریزی آموزشی

ترکیب اعضای شورا

تصویب سیاستهای هماهنگ سازی توسعه برنامه های آموزشی و درسی متناسب با مزیت های نسبی و نیازهای اولویت دار کشور  
تصویب عناوین و اهداف رشته های تحصیلی جدید دانشگاهی  
تصویب ضوابط و استانداردهای اجرایی ارتقای کیفیت برنامه های آموزشی و درسی در دانشگاه  
تصویب ضوابط تشکیل و نظارت بر گروه های برنامه ریزی آموزشی و درسی در دانشگاه  
تصویب ساز و کارهای نظارتی بر تدوین و نحوه اجرای برنامه های درسی رشته های تحصیلی دانشگاه  
ایجاد سازو کارهای لازم به منظور تسهیل در امر برنامه ریزی آموزشی و درسی و تنوع بخشی برنامه ها به منظور رشد و توسعه علوم  
نور خوزستان ۹۳/۰۸/۲۱

علمی کشور بر مبنای نیازهای بازار کار، تقاضای اجتماعی و تحولات علمی  
تصویب آیین نامه داخلی شورای عالی  
تصویب سیاستهای کلی برنامه ریزی آموزشی و درسی در تمام رشته ها و دوره های تحصیلی دانشگاه  
تصویب ساز و کارهای لازم برای افزایش سهم مشارکت دانشگاه و تعیین میزان واگذاری اختیارات و ریزی آموزشی و درسی به دانشگاه  
نظارت بر حسن اجرای آیین نامه واگذاری اختیارات برنامه ریزی درسی به دانشگاه مصوب ۱۰ اردیبهشت ماه ۷۹  
تصویب سیاستهای تعمیق ارتباط برنامه های آموزشی و درسی با نیازهای جامعه

سرپرست وزارت علوم، آیین نامه های شورای عالی برنامه ریزی آموزشی را تصویب کرده بر اساس این آیین نامه یکپارچه سازی در سیاستگذاری های برنامه های درسی از مهمترین اهداف این آیین نامه به شمار می آید.  
به گزارش مهر، آیین نامه شورای عالی برنامه ریزی آموزشی در ۲۸ مهرماه سال جاری به تصویب محمدعلی نجفی رسید و توسط مدیر کل دفتر وزارتی این وزارتخانه به معاونت آموزشی ابلاغ شد.  
مهمترین بندهای این آیین نامه به شرح ذیل است:  
هدف از تشکیل شورای عالی عبارتست از ارتقای کیفیت و تقویت یکپارچگی در سیاستگذاری ها و نهادینه کردن برنامه ریزی آموزشی و درسی در دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی و مراکز پژوهشی کشور در جهت رفع نیازهای اولویت دار

دانشگاه  
در آستانه  
مطبوعا

کارون

نور خوزستان

باشگاه

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهرای

ایران

کیمیا

صبح کارون

## ابلاغ احکام بورسیه ها به دانشگاهها

گروه اجتماعی احکام بورسیه ها هفته گذشته به دانشگاه ها ابلاغ شد، هر دانشجو که رای مربوط به خود را دریافت می کند، اگر فکر کرد رای صادره برای وی با ضوابطی که کاملاً شفاف است، انطباق ندارد می تواند اعتراض خود را با مستندات از طریق دانشگاه ارایه کند تا تجدید نظر شود.

مدیرکل بورس و اعزاز سازمان امور دانشجویان در خصوص فعالیت کمیته بورس با اعلام این مطلب به مهر افزود: کمیته بورس تشکیل شد و حدود ۱۰۰۰ پرونده بورسیه های تبدیلی (یعنی بورسیه هایی که در فراخوان خارج ثبت نام کرده و تبدیل به داخل شدند) را از سال ۸۶ تا ۹۲ با معیار

همان ضوابطی که در هر سال تصویب شده بود را یکی یکی بررسی کرد و رای خود را در رابطه با پرونده هایی که براساس اطلاعات اداره بورس با ضوابط هماهنگی نداشت به شورای مرکزی بورس ابلاغ کرد. دکتر احمد غلامی افزود: شورای مرکزی بورس نیز براساس عدم انطباق شرایط با توجه به رهنمودهایی که سرپرست وزارت علوم داشت حکم صادر کرد و حکم بعد از صورت جلسه شدن به تأیید و امضای وزیر علوم رسید و از هفته گذشته به دانشگاهها ابلاغ شد. به تفکیک هر دانشگاه یک لیست و نامه محرمانه ارسال شده است و دانشگاه ها بعد از دریافت به دانشجویان ابلاغ خواهند کرد.

روزان ۹۳/۸/۱۹

## اعلام آمار دانشجویان نابینا و کم بینا تا ۲۰ آبان

### تسهیلات رفاهی دانشجویان نابینا

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی تا ۲۰ آبان ماه فرصت دارند آمار دانشجویان نابینا و کم بینا شاغل به تحصیل را به صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کنند.

به گزارش مهر، صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم تحقیقات و فناوری در راستای ارتقای کیفیت آموزشی دانشجویان نابینا و کم بینا شاغل به تحصیل در مراکز آموزش عالی و دسترسی آنان به فناوری اطلاعات و ارتباطات بیرو بخش نامه ای به دانشگاهها ابلاغ کرده بود، خواست تا دانشگاهها آمار دانشجویان نابینا و کم بینا مشغول به تحصیل و همچنین تجهیزات مورد نیاز فردی و گروهی این قبیل دانشجویان را برای تکمیل بانک اطلاعاتی این دانشجویان تا ۲۰ آبان به صندوق رفاه اعلام کنند.

براساس اعلام صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در سال های گذشته، دانشجویان نابینا و کم بینا شاغل به تحصیل در مراکز آموزش عالی می توانستند از انواع تسهیلات صندوق رفاه وزارت علوم از جمله وام خرید لوازم کمک آموزش فردی، تمام تسهیلات دانشجویان شهریه پرداز شامل وامهای شهریه، دانش هسته ای، عمره و زیارت عتبات عالیات، بیمه دانش، تمام تسهیلات دانشجویان روزانه ویژه دانشجویان نابینا و کم بینای شاغل به تحصیل در دوره روزانه شامل وام تحصیل، مسکن، ضروری، ضروری مبتکر، حوادث غیرمترقبه، قهرمان ورزشی، استعداد درخشان (تحصیلی و ضروری دانشجویان ممتاز و نمونه)، ودیعه مسکن مناهلی، تغذیه حج عمره و زیارت عتبات عالیات، مولد خاص، بیمه پایه (خدمات درمانی)، بیمه دانش (تکمیلی درمان) دانش هسته ای، ازدواج دانشجویان دکتری، مسکن نخبگان (ویژه نخبگان تحت پوشش نخبگان) و ودیعه مسکن دانشجویان مناهل غیرابراتی استفاده کنند.

روزان ۹۳/۸/۱۹

## آیین نامه مناطق آموزشی ۱۰ گانه تصویب شد

ارائه گزارش نیازها به وزارت علوم

مدیرکل وزارت علوم در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش در تهران، آیین نامه مناطق آموزشی به منظور برگزاری جلسات ماهانه معاونان آموزشی مناطق، خبر داد.

عبدالرحیم نوه لبراهیم در گفتگو با مهر در این باره گفت: دفتر برنامه ریزی آموزشی وزارت علوم، جلسه ای با مسئولان مناطق آموزشی برگزار کرد، آیین نامه تشکیل مناطق آموزشی و شرح وظایف آنان که مبتنی بر بررسی و ارائه نقطه نظرات مشاوره ای در خصوص نیازهای آموزشی مناطق ده گانه است، مورد بحث واقع شد.

وی با بیان اینکه در نهایت آیین نامه مناطق آموزشی نیز به تصویب رسید، ادامه داد: بر اساس آیین نامه جدید، مناطق آموزشی ماهانه یک جلسه برگزار می کنند، سپس مجموعه نقطه نظرات جمع آوری می شود تا هر شش ماه یک بار با وزیرخانه در میان بگذرانند. نوه لبراهیم خاطر نشان کرد: با تصویب این آیین نامه، ظرفیت بررسی و مطالعه نیازهای استانی و منطقه ای ده برابری می شود؛ در گذشته اگر قرار بود هر ماه دو بار این جلسات با معاونان آموزشی دانشگاهها برگزار شود با ایجاد مناطق آموزشی این جلسات ماهانه در منطقه برگزار خواهد شد، نیازها شناسایی و سپس اولویت بندی می شود و در اختیار وزارت علوم قرار می گیرد.

نور خوزستان ۹۳/۸/۱۹

دانشگاه  
در آستان  
مطبوعا

www.karontaly.ir  
کارون

نور خوزستان

کارون

فرمان خوب

روزان